2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 123
28.05.2013

О внесении изменений в отдельные решения
Пермской городской Думы об утверждении Положений
о функциональных органах администрации города Перми

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 138, следующее изменение:
подпункт 5.4.3.2 дополнить абзацем следующего содержания «о проведении проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля;».
2. Внести в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 12.09.2006 № 210, изменение:
подпункт 5.2.12 после слов «об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами
«, о проведении проверок при осуществлении муниципального земельного контроля».
3. Внести в Положение об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
от 12.09.2006 № 216, изменение:
подпункт 5.2.12 после слов «об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами
«, о проведении проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа».
4. Внести в Положение об управлении по развитию потребительского рынка администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 211, изменение:
подпункт 5.2.16 после слов «о принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных нестационарных торговых объектов, автостоянок открытого типа и самовольно установленных вновь рекламных конструкций» дополнить словами «; о проведении проверок при осуществлении контроля за проведением муниципальных лотерей».
5. Внести в Положение об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218, изменение:
подпункт 5.2.12 после слов «об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами
«, о проведении проверок при осуществлении муниципального лесного контроля и муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».
6. Рекомендовать администрации города Перми обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие с настоящим решением.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2013.
8. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								            О.Н.Климовских
04.06.2013

Сектор актов Главы города
04.06.2013 15:37 решение
Сектор актов Главы города
04.06.2013 15:37:43 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf